СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2015 г. № 02-04/198/15

г. Луганск

О временном запрете на взыскание с населения Луганской Народной

Республики задолженности, образованной до 12 мая 2014 года, за

предоставленные жилищно-коммунальные услуги

В целях социальной защиты населения в сфере жилищно-

коммунального обслуживания, а также учитывая, что в условиях военного

положения сложилась непростая ситуация по выплате заработной платы, а

стабильная и регулярная выплата пенсий и социальных пособий

осуществляется в Луганской Народной Республике с апреля 2015 года, в

соответствии со статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Временно запретить взыскивание с населения Луганской Народной

Республики задолженности, образованной до 12 мая 2014 года, за жилищно-

коммунальные услуги (водоснабжение, газ, электрическая энергия, тепловая

энергия, водоотвод, содержание и эксплуатация жилья и придомовых

территорий, сбора мусора, лифтовое хозяйство).

2. Рекомендовать населению Луганской Народной Республики:

2.1. Своевременно вносить текущую квартирную плату и плату за

жилищно-коммунальные услуги (водоснабжение, газ, электрическая энергия,

тепловая энергия, водоотвод, содержание и эксплуатация жилья и

придомовых территорий, сбора мусора, лифтовое хозяйство).

2.2. Принять меры по выплате задолженности, в случае ее образования

с 12 мая 2014 года, за квартирную плату и жилищно-коммунальные услуги

(водоснабжение, газ, электрическая энергия, тепловая энергия, водоотвод,

содержание и эксплуатация жилья и придомовых территорий, сбора мусора,

лифтовое хозяйство).

2

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня

его опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                             А.Н. Дробот